

# Udkast til Aktiveringsstrategi 2021

## Færre på offentlig forsørgelse

### Ungeindsats

#### Ishøj Uddannelse og Job (IUJ)

Koordinering af den samlede ungeindsats i kommunen på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatsen. Kommunal ungeindsats for unge fra 7.klasse og op til 25 år. IUJ målgruppevurderer til FGU.

Mål: få alle unge under 25 år til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse (Uddannelsespolitisk målsætning 90/10%)

Status pr. 28.02.2021:

IUJ har overblik over alle unge 15-17 år med særlig vejledningsforpligtelse. 18-25 år er opsøgende vejledning. Projekt "Unge med kant" for 40 unge i alderen 18-29 år. Fremskudt vejledning i Helhedsplanen. Tæt samarbejde med FGU Vestegnen. Tæt samarbejde med Next i Ishøj ift. nye initiativer.

#### Forberedende Grunduddannelse – FGU

Målgruppe: Unge under 25 år som ikke er i beskæftigelse, og som ikke er i gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse.

Aftale om bedre veje til uddannelse og job:

- I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse.
- I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være halveret.
- Alle unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse har ret til at få en uddannelsesplan og skal gennem en opsøgende og opfølgende indsats tilbydes vejledning om mulighederne for at øge deres formelle kompetencer på kort og længere sigt

Status pr. 28.02.2021:

Ishøj Uddannelse og Job målgruppevurderer til FGU. Jan 21- feb.21. er 13 unge startet på FGU.

### Jobparate kontanthjælpsmodtagere, dagpengemodtagere og åbenlyst uddannelsesparate

#### Straksaktivering / nytteindsats

Straksaktivering af borgere uden andre udfordringer end ledighed. Samarbejde mellem Jobcenter Vallensbæk, Ishøj kommune, private og offentlige arbejdspladser. Projektet er forankret i Ishøj Uddannelse og Job.

Målgruppe:

Jobparate kontanthjælpsmodtagere, åbenlyst uddannelsesparate og dagpengemodtagere.

Mål:

Reducere antallet af ledige og skabe tilknytning til arbejdsmarkedet via nytteindsats, CV-, uddannelses- og jobvejledning.

Status pr. 28.02.2021:

Projektet er påvirket af corona restriktionerne på beskæftigelsesområdet. 1 borger indskrevet.

Der undersøges stadig nye straksaktiveringssteder inden for bl.a. hygiejneområdet. Der arbejdes på at oprette en fast jobcafé.

#### CV Værkstedet

Aktiveringstilbud med sparring og hjælp med udarbejdelse af borgers CV

Mål: Hjælpe ledige til at søge job og opnå beskæftigelse.

Status pr. 31.12.2020:

Ca. 60 borgere har deltaget i 8-ugers forløb i 2020.

### Borgere på kanten af arbejdsmarkedet (Langvarige ydelsesmodtagere og borgere med fysiske, psykiske og/eller sociale udfordringer)

#### Håndholdt indsats for forsikrede ledige over 50 år

Udarbejdelse af CV og ansøgninger, samt afklaring af manglende kvalifikationer. Fokus på motivation og selvværd. Projektperiode: 1.12.2019 - 31. 12.2021. Målgruppe: Ca. 200 borgere, hvoraf ca. 130 Ishøj borgere

Status pr. 31/12-20

Deltager pt. i projektet: 16  
Deltagere i alt i projektperioden: 38  
10 i beskæftigelse, 4 i midlertidig fuldtidsbeskæftigelse, 2 privat løntilskud, 1 virksomhedspraktik

#### Det Rummelige Arbejdsmarked

Projektet finansieret af STAR pulje. Projektperiode: 1.1.2021-1.12.2022 Fokus på at få borgere med handicap i beskæftigelse. Viden om de muligheder, som de har i deres situation, og guides i deres jobsøgning. Projektet er et samarbejde med organisationen SIND om kompetenceudvikling af medarbejderne. Målgruppe: Ca.175 Ishøj borgere.

#### Afklaring af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere

Projektet er finansieret af STAR pulje. Projektperiode: 1.12.2020-31.12.2022 Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som har modtaget kontanthjælp i en periode på mere end otte ud af de seneste ti år, afklares i forhold til, om de fortsat skal være på kontanthjælp eller om de er i målgruppen for f.eks. ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.

Målgruppe:

94 Ishøj borgere. Fælles for mange af disse borgere er, at de i årenes løb har være visiteret til mange forskellige tilbud i et forsøg på at få dem nærmere arbejdsmarkedet, men mange af disse borgere har så komplekse udfordringer, at det ikke er lykkedes.

#### Samarbejdsprojekt med Socialmedicinsk Center

Projektet er afsluttet. Opskalering af projektet med 5 andre kommuner overvejes, herunder ansøgninger til fonde, fx A.P.Møller Fonden.

Status pr. 31.12.2020: Projektet er på standby.

#### Investeringsprojekter inspireret af Aabenraa

Opstart af investeringsprojekter med særlig indsats for en udvalgt målgruppe. Mål: afklaring af borgere og færre på offentlig forsørgelse.

Status pr. 31.12.2020. Projektet er på standby.

### Integration på arbejdsmarkedet

Afsøg evt. samarbejde med Indvandremedicinsk Klinik på Hvidovre Hospital. Indsatsen kan evt. indtænkes som en del af et investeringsprojekt.

Mål: udredning af ikke-etniske danske borgere med lang ledighed

Status pr. 31.12.2020  
Projektet er på standby

#### Flere kvinder med indvandrerbaggrund i beskæftigelse

Projekt finansieret af STAR pulje, Udføres i samarbejde ml. Ishøj og Vallensbæk. Projektperiode: 1.1.2020-31.12.2022.

Projektet styrker kvindernes arbejdsidentitet gennem opkvalificering og støtte, bl.a. ved at øge kvindernes kendskab til det danske samfunds normer og værdier, samt til de forventninger, der stilles på det danske arbejdsmarked. Derudover er der fokus på at fjerne eller mindske målgruppens barrierer i forhold til selvoplevede helbredsudfordringer

Målgruppe:

Job- og aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og samt selvforsørgede kvinder igennem projektets løbetid.

Status pr. 18.2.2021:

- Der er tilknyttet 65 borgere til projektet
- Andel borgere i beskæftigelse i mere end 18,5 timer eller uddannelse: 30,8%
  - Andel borgere med ordinære timer under 18,5 timer: 10,8%
  - Andel borgere i virksomhedsforløb mv. (virksomhedspraktik, løntilskud): 6,2 %